



# O B E C D V O R C E

NÁMĚSTÍ 13, 793 68 DVORCE

Naše obec Dvorce spolek  
Opavská 18  
793 68 Dvorce

Vaše značka / ze dne  
2024-02-01

Naše značka  
OUDV-308/2024-Ba  
EČ: 450

Vyřizuje / linka  
Balajová / 554 219 886

Dvorce  
2024-02-16

## **Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Obec Dvorce (dále jen „povinný subjekt“) obdržela dne 1. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete poskytnout informace k *návruhu a realizaci schodů Palackého 32 a 33*.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme následující informace:

**1. Z čeho zastupitelstvo vycházelo při stanovování uvedené ceny 550.000,- Kč?**

Jednalo se o předpokládané náklady stanovené na základě nekvalifikovaného odhadu rozsahu prací.

**2. Kolik bylo podáno nabídek na uvedenou zakázku: Rekonstrukce exteriérového schodiště před BD Palackého č.p. 32 a 33, Dvorce?**

Na základě veřejné zakázky, která byla oficiálně zveřejněna na veřejně přístupném Profilu zadavatele, byla podána jedna nabídka.

**3. Jaké firmy podaly nabídku a v jaké výši?**

KMS ENGINEERING PRODUCTION s.r.o., IČ 07067861, se sídlem Chválkovická 562/122, 779 00 Olomouc – Chválkovice; nabídka ve výši 953.790,73 Kč bez DPH

**4. Kdo je autorem projektové dokumentace?**

Ing. Bronislav Böhm, IČ 01367269

**5. Jaká byla cena projektové dokumentace?**

31.000,- Kč

**6. Kolik bylo osloveno firem na vypracování projektové dokumentace?**

V rámci telefonické poptávky byli osloveni 3 projektanti.

**7. Jaký je důvod navýšení na 1.097.000,- Kč oproti schváleným 550.000,- Kč?**

Původní celková cena za dílo uvedená ve smlouvě o dílo činila 1.096.589,34 Kč vč. DPH.

Předpokládané náklady v částce 550.000,- Kč byly založeny na nekvalifikovaném odhadu rozsahu prací. Při vypracování projektu doporučil projektant, aby nové schodiště bylo širší s výjezdem pro kočárky, který rodinám s malými dětmi doposud chyběl, včetně nového přístupového chodníku. Dále byl upraven sklon

celého schodiště tak, aby byla dodržena norma pro výjezd kočárků, tudíž je na novém schodišti, oproti tomu původnímu, více schodišťových stupňů. Výše uvedené doporučené úpravy korespondovaly také s připomínkami občanů. Dalším důvodem navýšení předpokládaných nákladů byl růst cen materiálů a stavebních prací.

**8. Z jakého důvodu nebyly v projektové dokumentaci uvedené dodávky víceprací v hodnotě 27.300 Kč? Žádáme o podrobné vysvětlení k jednotlivým položkám víceprací.**

Povinný subjekt nemá k dispozici žádné Vámi požadované informace k vícepracím ve Vámi uvedené hodnotě ve výši 27.300,- Kč.

**9. Žádáme informaci, zda k dnešnímu dni, tj. 1. 2. 2024, je celá zakázka dle vyúčtování hotová a předaná.**  
Ano.

S pozdravem

Jan Božovský  
starosta